
 
 
 
 

 
 
 

BASHKIA DURRËS 
DREJTORIA LIGJORE 

 
PROJEKTVENDIM 

 
Nr.____ Datë  ____/____/2025 

 

PËR MIRATIMIN E PLANIT TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 2026-2028 NË 
BASHKINË DURRËS 

 
Në mbështetje të Ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 69/2018 
“Për Sistemin e Arsimit Parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, Ligji Nr. 9936/ 2008, “Për 
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, Ligji Nr. 68/ 2017 “Për 
Financat e Vetëqeverisjes Vendore”, Ligji Nr. 9632/ 2006, “Për sistemin e taksave vendore”, i 
ndryshuar dhe sipas relacionit të hartuar nga Drejtoria e e Arsim, Kulturë, Rini, Sporte dhe 
Komunitete Fetare, kryetari i Bashkisë i propozon Këshillit Bashkiak Durrës të shqyrtojë konform 
akteve ligjore dhe, 
 

TË  VENDOSË : 
 

1. Miratimin e Planit të Arsimit Parauniversitar 2026-2028 në Bashkinë Durrës, bashkëlidhur.  
 

2. Ngarkohet Drejtoria e Arsim, Kulturë, Rinisë, Sporte e Komunitete Fetare, për zbatimin e 
këtij vendimi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr.139/2015, ”Për 
vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të 
Qarkut Durrës. 
 

 
DREJTORIA LIGJORE                                   DREJTORIA E ARSIM,KULTURË                    
             Drejtor                                        RINI,SPORT E KOM. FETARE          

                      Drejtor                          
               Alneida Rroshi                       Adrian Gurra 

 
 

KRYETARI I BASHKISË 
 

        Emiriana Sako 
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